[image: ]

О составе Консультативного комитета по вопросам защиты прав потребителей государств – членов Евразийского экономического союза
Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 13 сентября 2021 года № 137.
[bookmark: z4]
      1. Утвердить прилагаемый состав Консультативного комитета по вопросам защиты прав потребителей государств – членов Евразийского экономического союза.

      2. Признать утратившими силу:

      распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 4 февраля 2019 г. № 25 "О составе Консультативного комитета по вопросам защиты прав потребителей государств – членов Евразийского экономического союза";

      распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 7 апреля 2020 г. № 51 "О внесении изменений в состав Консультативного комитета по вопросам защиты прав потребителей государств – членов Евразийского экономического союза";

      распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 1 декабря 2020 г. № 173 "О внесении изменений в состав Консультативного комитета по вопросам защиты прав потребителей государств – членов Евразийского экономического союза".

      3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза.

      Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

М. Мясникович

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением Коллегии
Евразийской экономической
комиссии
от 13 сентября 2021 г. № 137

 СОСТАВ
Консультативного комитета по вопросам защиты прав потребителей государств – членов Евразийского экономического союза

      Сноска. Состав с изменениями, внесенными распоряжениями Коллегии Евразийской экономической комиссии от 04.10.2022 № 172 (вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза); от 13.05.2024 № 73 (вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза).

От Республики Армения

Мовсисян Эмма Александровна

–

директор Департамента Евразийского экономического союза и внешней торговли Министерства экономики Республики Армения

Оганесян Арег Леваевич

–

начальник 2-го отдела Управления по контролю за недобросовестной конкуренцией Государственной комиссии по защите экономической конкуренции Республики Армения

Тамразян Владимир Оганесович

–

начальник Управления по надзору за требованиями, установленными техническими регламентами, и драгоценными металлами Инспекционного органа по надзору за рынком Республики Армения

Гарибян Лилит Левоновна

–

начальник Управления по анализу и оценке риска Инспекционного органа градостроительной, технической и пожарной безопасности Республики Армения

Терян Нарек Артемович

–

заместитель Министра экономики Республики Армения

От Республики Беларусь

Гаврильчик Инна Анатольевна

–

начальник Управления защиты прав потребителей и контроля за рекламой Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь

Малец Дмитрий Андреевич

–

заместитель председателя правления общественного объединения "Региональное общество защиты потребителей"

Суша Анна Владимировна

–

председатель общественного объединения "Белорусское общество защиты потребителей"

Емельянова Нина Алексеевна

–

заместитель Министра антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь

Мажейка Ольга Александровна

–

заместитель начальника Управления государственного надзора за техническими регламентами и метрологического контроля Государственного комитета по стандартизации Республики Беларусь

От Республики Казахстан

Айтмаганбетов Жаслан Болатович

–

руководитель объединения юридических лиц "Республиканская ассоциация потребителей Казахстана"

Досумов Данияр Нуржанович

–

заместитель директора Департамента экономической интеграции Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан

Ерубаев Нуртуган Жаканович

–

руководитель Управления координации деятельности санитарной охраны на государственной границе Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан

Романовская Светлана Юрьевна

–

президент Республиканского общественного объединения "Национальная Лига Потребителей" Республики Казахстан

Садвакасов Нуркан Олжабаевич

–

председатель Комитета санитарно- эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан

Токкулиева Жанна Урмерхановна

–

член общественного объединения "Агентство по защите прав потребителей "Гасыр сапасы"

Тынысбеков Аскар Станиславович

–

председатель Комитета по защите прав потребителей Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан

Башимов Марат Советович

–

член Национального совета общественного доверия при Президенте Республики Казахстан

Дауешев Айдос Нурланович

–

руководитель Управления контроля и обеспечения реализации защиты прав потребителей Комитета по защите прав потребителей Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан

Махамбетжан Айдана Калыбайкызы

–

руководитель управления развития торговли Департамента экономической интеграции Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан

Зекенова Айжан Жаксылыковна

–

заместитель директора департамента экономической интеграции Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан "Атамекен"

Исмаилов Даурен Дулатович

–

руководитель Управления контроля и координации Комитета по защите прав потребителей Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан

Касымов Бауыржан Толегенович

–

заместитель председателя Комитета технического регулирования и метрологии Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан;

От Кыргызской Республики

Мамыралиев Айбек Абасканович

–

заместитель председателя Службы антимонопольного регулирования при Министерстве экономики и коммерции Кыргызской Республики

Казаков Руслан Темирович

–

заведующий отделом защиты прав потребителей и недобросовестной конкуренции Службы антимонопольного регулирования при Министерстве экономики и коммерции Кыргызской Республики

УсенбековаАйнура Доктурбаевна

–

заместитель Министра экономики и коммерции Кыргызской Республики

От Российской Федерации

Добкин Алексей Геннадьевич

–

директор Департамента евразийской интеграции Министерства экономического развития Российской Федерации

Костиков Игорь Владимирович

–

председатель совета Общероссийской общественной организации потребителей "Союз по защите прав потребителей финансовых услуг" (Финпотребсоюз)

Онищук Александр Васильевич

–

президент Ассоциации торговых компаний и товаропроизводителей электробытовой и компьютерной техники (РАТЭК)

Орлов Михаил Сергеевич

–

статс-секретарь – заместитель руководителя Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

Попова Анна Юрьевна

–

руководитель Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

Прусаков Олег Владимирович

–

начальник Управления федерального государственного надзора в области защиты прав потребителей Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

Пучковский Андрей Евгеньевич

–

заместитель начальника Управления федерального государственного надзора в области защиты прав потребителей Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

Склярова Яна Вячеславовна

–

заместитель начальника Управления контроля рекламы и недобросовестной конкуренции Федеральной антимонопольной службы

Стариков Андрей Викторович

–

директор Департамента регуляторной политики и оценки регулирующего воздействия Министерства экономического развития Российской Федерации;

Шелищ Петр Борисович

–

председатель Общероссийского союза общественных объединений "Союз потребителей Российской Федерации", член Экспертного совета при Правительстве Российской Федерации

Янин Дмитрий Дмитриевич

–

председатель правления Международной конфедерации обществ потребителей (КонфОП)

Минаев Алексей Владимирович

–

заместитель управляющего директора общества с ограниченной ответственностью "Интернет Решения" (OZON)

Ращуков Сергей Александрович

–

заместитель директора Департамента евразийской интеграции Министерства экономического развития Российской Федерации;

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14